
 

Protokół Nr 9/11 

Z  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w dniu 5 grudnia 2011r. 

 

 

Osoby obecne 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Burmistrz Łabiszyna Pan 

Jacek Idzi Kaczmarek, Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda oraz Pan Artur 

Pliszkowski Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Łabiszynie. 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 13.30 do godziny 14.30 

 

Temat posiedzenia 

       

Tematem posiedzenia było ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

       

 Przewodniczący Komisji Pan Leszek Stosik powitał zebranych Radnych oraz gości. 

Powiedział, że otrzymał wniosek z Zarządu Miejsko – Gminnego ZOSP w Łabiszynie w sprawie 

zwiększenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Łabiszynie za akcje wyjazdowe. Przewodniczący oddał głos Komendantowi OSP w Łabiszynie.    

Pan Artur Pliszkowski przedstawił zebranym Radnym dane na temat ilości godzin udziału 

członków OSP w Łabiszynie w działaniach pożarniczym, w działaniach z zakresu ratownictwa 

drogowego oraz  w innych formach ratownictwa i ochrony, a także omówił tematykę szkoleo 

dla strażaków. Członkowie Komisji Bezpieczeostwa publicznego i Ochrony P. Pożarowej 

zapoznali się z materiałami.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej zauważyła, że dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej 

musi byd zmieniona, ponieważ nie można wprowadzad trzech różnych stawek godzinowych 

dla strażaków. W ustawie o ochronie przeciwpożarowej przewidziane są dwie stawki, jedna 

za udział w akcjach z zakresu ratownictwa drogowego i innych formach ratownictwa i 

ochrony, a druga za udział w szkoleniach. Na obecną chwilę, strażacy dostają za każdą 

godzinę udziału w działaniu pożarniczym oraz w działaniu z zakresu  ratownictwa drogowego 

9.00 złotych, za każdą godzinę udziału w innych formach ratownictwa i ochrony  7.00 złotych 



oraz  za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym  6.00 złotych. Wnoszą o ustalenie 

jednej stawki za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych i innych zdarzeniach w wysokości 

10.00 złotych za godzinę oraz  o pozostawienie na dotychczasowym poziomie stawki za 

udział w szkoleniach w wysokości 6.00 złotych za godzinę.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeostwa Publicznego zapytał jak duży ekwiwalent był 

wydany strażakom w tym roku. Pan Artur Pliszkowski odpowiedział, że za pierwsze trzy 

kwartały w Łabiszynie była to kwota 8.600 złotych, a w Lubostroniu 1.900 złotych.   

Radny Bogusław Senska obliczył, że strażacy na akcjach spędzili w tym roku 955 

godzin. Podniesie ekwiwalentu z 7.00 złotych i 9 złotych na wspólną kwotę 10.00 złotych za 

godzinę to większy budżet o około 2.000 złotych w skali roku.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że należy ujednolid stawki godzinowe dla 

strażaków.  

Radny Bogusław Senska zaznaczył, że należy zaznaczyd ewentualną podwyżkę w 

budżecie Gminy.  

Komendant OSP zaznaczył, że jeżeli zwiększy się liczba wyjazdów i będzie trzeba 

wydad pieniądze na paliwo do wozu strażackiego, to trzeba będzie zrezygnowad z zakupu 

nowego sprzętu.   

Radni, w wyniku przeprowadzonego głosowania, jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali wniosek straży pożarnej o zwiększenie ekwiwalentu pieniężnego. 

Argumentowali to tym, że strażacy zawsze muszą byd gotowi do wzięcia udziału w akcji 

ratowniczej lub ochronnej czy pomocy przy wypadkach drogowych o różnych porach dnia i 

nocy czy różnych porach roku. Poza tym, spędzają dużo czasu na szkoleniach itp. Radni 

zauważyli potrzebę zwiększenia ekwiwalentu pieniężnego, w związku z tym wydają 

pozytywną opinię.  

 

 

 

Protokołowała Marta Dąbkowska                                                  Przewodniczący Komisji  

 

 

                                                                                                                  Leszek Stosik  

 

 


